

POWIAT  LEGIONOWSKI

Stolica Kultury Mazowsza 2017

**PROPOZYCJA KALENDARZA IMPREZ KULTURALNYCH POWIATU LEGIONOWSKIEGO NA 2017 ROK
I DOFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO W RAMACH PROJEKTU
„STOLICA KULTURY MAZOWSZA 2017”**

GMINA JABŁONNA

Lp.	Nazwa przedsięwzięcia	Termin (określony w miesiącach) oraz miejsce przedsięwzięcia	Organizator- pełna nazwa, adres, NIP, dane osoby reprezentującej	Partnerzy (podmioty współfinansujące, współorganizujące przedsięwzięcie)	Zasięg przedsięwzięcia i odbiorcy	Informacje dot. przedsięwzięcia np. charakterystyka, krótki opis, lub przekazane w załącznikach zdjęcia, wycinki z gazet.
1.	Festiwal Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw	9 września, Gmina Jabłonna	Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński, ul. Sikorskiego 11, lok. 413 05-119 Legionowo NIP: 536-187-96-60 Prezes: Edward Trojanowski	Zarząd Województwa Mazowieckiego, Związek Stowarzyszeń Partnerstwo Zalew Zegrzyńskiego, Gmina Gospodarz (każdego roku inna gmina), Powiat Legionowski, Powiat Wołomiński, Powiat Wyszowski	Obszar Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński; około 95 000 mieszkańców	Festiwal jest jednym z najciekawszych i najbogatszych pod względem kulinarnym wydarzeń na mapie kulturalnej środkowego Mazowsza. Inicjatywa ma na celu pobudzenie aktywności i integrację mieszkańców sołectw z gmin położonych w regionie Jeziora Zegrzyńskiego oraz uspołecznienie działań na rzecz rozwoju wsi i obszarów zależnych od rybactwa. Festiwal służy również prezentacji dorobku społecznego i kulturalnego poszczególnych sołectw oraz miejscowego rękodziela i regionalnych potraw.
2.	Pochód Trzech Króli	6 stycznia, ulice Chotomowa	Gminne Centrum Kultury i Sportu Ul. Partyzantów 27, 05-123 Chotomów Nip: 536-175-90-80 Kierownik Elżbieta Frydrychowicz	Parafia Wniebowzięcia NMP w Chotomowie, Urząd Gminy Jabłonna	gminny	Jasełka uliczne są wydarzeniem przede wszystkim chrześcijańskim, jednak w swoim przekazie dotyczą spraw ponad religijnych. Nasz Orszak Trzech Króli będzie łączył w sobie historię sprzed tysięcy lat ze współczesnymi problemami. Wydarzenie ma na celu promowanie wartości rodzinnych i wspólnotowych, a także wrażliwości na potrzeby innych. W przedsięwzięciu bardzo ważna jest forma i udział dzieci, które zostaną przebrane w kolorowe stroje świadczące o przynależności do jednego z trzech orszaków.
3.	Zabawy choinkowe dla dzieci	styczeń, Jabłonna, Chotomów, Skierdy, Suchocin	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonnie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna NIP 536 175 90 80 Dyrektor Grzegorz Przybyłowicz	Sołectwa Gminy Jabłonna, Urząd Gminy Jabłonna	gminny	Zabawy integracyjne i konkursy, których tematem przewodnim są Święta Bożego Narodzenia. W trakcie występów scenicznych przed dziećmi występują clowni, szczudlarze, magicy i artyści cyrkowi. Imprezę wieńczy spotkanie z Mikołajem i rozdawanie prezentów.

4.	Wernisaże w GALERII OGRÓD + koncert jazzowy	styczeń, kwiecień, sierpień, listopad GCKiS Jabłonna	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna NIP 536 175 90 80 Dyrektor Grzegorz Przybyłowicz		gminny/ powiatowy	Wystawy twórczości głównie lokalnych artystów wzbogacone o koncerty na żywo.
5.	Bajeczne soboty, + warsztaty artystyczne dla dzieci i rodziców	1. sobota w miesiącu od stycznia do czerwca i od września do grudnia, GCKiS Jabłonna	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna NIP 536 175 90 80 Dyrektor Grzegorz Przybyłowicz		gminny	Comiesięczne spektakle wprowadzają dzieci w baśniowy świat. Łatwa dostępność wydarzeń sprawia, że dla wielu młodych widzów „Bajecznych sobót” są główną, bądź jedyną formą obcowania ze sztuką teatralną. Wydarzeniom towarzyszą rodzinne warsztaty plastyczne.
6.	Zwyczaje i obrzędy polskie oraz obcych kultur	Spotkania dwa razy w miesiącu przez cały rok z wyłączeniem wakacji i ferii, GCKiS w Skierdach	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna NIP 536 175 90 80 Filia GCKiS w Skierdach, Kierownik Dorota Tondera		gminny/ powiatowy	Imprezy typu: różne tradycje obchodzenia święta zmarłych, deptanie kapusty, darcie pierza, w wiosce św. Mikołaja wspólne kolędowanie (Natalia Piotrowska), wędrowki z Turoniem Walentynki, Topienie Marzanny, obrzędy wielkanocne, Sobótka itp. Projekt jest realizowany przy dużym zaangażowaniu mieszkańców Skierd, którzy tworzą nieformalną grupę ochotników.
7.	Sobotnie spotkania w Skierdach	Wszystkie soboty 2017 r. z wyłączeniem wakacji, ferii i świąt, GCKiS Skierdy	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna NIP 536 175 90 80 Filia GCKiS w Skierdach, Kierownik Dorota Tondera		gminny/ powiatowy	Sobotnie spotkania w GCKiS w Skierdach są okazją do poznania ciekawych osób, poszerzenia horyzontów oraz twórczego spędzenia czasu. Ważnym aspektem spotkań są warsztaty, które podnoszą ich atrakcyjność. Dotychczas odbyły się spotkania z rysownikiem (Edwardem Lutczynem), choreografem (Santiago Bello), wokalistami musicalowymi (Jakubem Wociałem i Natalią Piotrowską), byłym oficerem jednostki GROM (Krzysztofem Przepiórką), Robertem Rozmusem... W trakcie prowadzonych zajęć testowaliśmy drukarki 3D, wzięliśmy udział w rekonstrukcji historycznej (AK Kampinos), odwiedziliśmy rzeczywistość wirtualną. Projekt jest realizowany przy dużym zaangażowaniu mieszkańców Skierd, którzy tworzą nieformalną grupę ochotników.

8.	Zajęcia artystyczne dla dorosłych- Sztuka dla wszystkich	raz na kwartał (luty, maj, sierpień, grudzień), GCKiS Jabłonna	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna NIP 536 175 90 80 Dyrektor Grzegorz Przybyłowicz		gminny	Zajęcia manualno-plastyczne pomagają zaznajomić się z różnymi technikami oraz sprzyjają rozwijaniu pasji. W trakcie zajęć powstają min. okolicznościowe stroiki, szydełkowe serwety i ozdoby wykonane w technice decoupage.
9.	Kulturalna Liga piłkarska	maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, GCKiS Skierdy	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna NIP 536 175 90 80 Filia GCKiS w Skierdach Kierownik Dorota Tondera		gminny/ powiatowy/ Warszawa	Mecze amatorskiej ligi piłki nożnej. Wśród meczów rozgrywany jest jeden z aktorami Teatru Rampa.
10.	Noce z filmem	raz w miesiącu z wyłączeniem wakacji, ferii i świąt, GCKiS Skierdy	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna NIP 536 175 90 80 Filia GCKiS w Skierdach Kierownik Dorota Tondera		gminny	Projekcje filmów typu: Gwiezdne wojny, Władca pierścieni, Harry Potter, poprzedzone wstępnym przygotowaniem, a po - dyskusją.
11.	Gminne Spotkania Wielkanocne	kwiecień, GCKiS Chotomów	Urząd Gminy Jabłonna ul. Modlińska 152, 05-110 Jabłonna, NIP 536-177-15-14 Wójt Jarosław Chodorski	Gminne Centrum Kultury i Sportu, LKS Lotos Jabłonna	gminny	Coroczne spotkania Wielkanocne mają na celu integrowanie mieszkańców całej Gminy oraz podtrzymywanie świątecznych tradycji. Wydarzenie odbywa się w dwa weekendy poprzedzające Niedzielę Palmową. W pierwszą niedzielę, pod wszystkimi gminnymi kościołami ustawione są ogromne (ok. 150cm wysokości) jajka, które dzieci wraz z rodzicami dekorują. W kolejną sobotę wszystkie jajka przewożone są do jednego z trzech gminnych domów kultury, gdzie tworzą koszyk symbolizujący zjednoczenie. W trakcie spotkań mieszkańcy wspólnie tworzą palemki wielkanocne oraz uczestniczą w świątecznych zabawach. Imprezę wieńczy wielkie poszukiwanie czekoladowych jajek.
12.	Mazowsze Seniorów	czerwiec, GCKiS Chotomów	Gminne Centrum Kultury i Sportu ul. Partyzantów 27, 05-123 Chotomów NIP 536-175-90-80, Kierownik Elżbieta Frydrychowicz		gminny/ powiatowy/ wojewódzki	Przeгляд „Mazowsze Seniorów” kierowany jest do osób dorosłych, działających indywidualnie lub skupionych w różnego rodzaju grupach, sekcjach czy kołach zainteresowań Festiwal twórczości artystycznej w całości poświęcony prezentacji działań twórczych osób po 55. roku życia. Cele: popularyzacja amatorskiej twórczości artystycznej – śpiewaczej, poetyckiej, teatralnej i obrzędowej wśród dorosłych, ochrona i kultywacja miejscowej gwary, przekazywanie tradycji i obyczajów regionalnych, odnajdywanie nielicznych już gawędziarzy opowiadających zasłyszane opowieści o ciekawych miejscach i zdarzeniach w ich okolicach.

13.	Dzień Dziecka w Chotomowie	czerwiec, GCKiS Chotomów	Gminne Centrum Kultury i Sportu ul. Partyzantów 27, 05-123 Chotomów NIP 536-175-90-80, Kierownik Elżbieta Frydrychowicz	Parafia Wniebowzięcia NMP w Chotomowie	gminny/ powiatowy	Wielopokoleniowy Piknik z okazji Dnia Dziecka w Chotomowie na stałe wpisal się do kalendarza imprez. Inicjatorem i pomysłodawcą jest proboszcz parafii Leszek Kołoniecki. Piknik odbywa się na placu parafii. Zawsze obfituje w wiele atrakcji dla najmłodszych mieszkańców gminy.
14.	Inscenizacja historyczna	15 sierpnia, na terenie parafii w Chotomowie	Gminne Centrum Kultury i Sportu ul. Partyzantów 27, 05-123 Chotomów NIP 536-175-90-80, Kierownik Elżbieta Frydrychowicz	Parafia Wniebowzięcia NMP w Chotomowie	gminny/ powiatowy	Inscenizacja przedstawiająca wydarzenia, które rozegrały się 1 sierpnia 1944 r. na granicy Legionowa i Chotomowa. Na skutek rozkręcenia przez powstańców torów kolejowych, wykoleił się niemiecki pociąg wojskowy. Od tej akcji sabotażowej rozpoczęła się prawdziwa walka pomiędzy hitlerowcami a powstańcami, którą mimo słabszego wyposażenia, wygrali powstańcy wspierani przez kompanię z Legionowa. Inscenizacja będzie żywą lekcją mało znanej historii. Inscenizacja będzie kluczowym elementem corocznego chotomowskiego odpustu, którego historia rozpoczęła się na długo przed wybuchem II Wojny Światowej.
15.	Dzień seniora	październik, GCKiS Jabłonna	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna NIP 536 175 90 80 Dyrektor Grzegorz Przybyłowicz		gminny	Zabawa taneczno-rozrywkowa oraz konkursy dla seniorów, catering, upominki. Wydarzenie ma na celu zachęcenie seniorów do aktywności społecznej i kulturalnej.
16.	Spotkanie wigilijne, wspólne kolędowanie	grudzień, GCKiS Jabłonna	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna Dyrektor Grzegorz Przybyłowicz		gminny	Celem spotkania jest podtrzymywanie tradycji świątecznych, integrowanie mieszkańców oraz promowanie postaw życzliwości nie tylko „od święta”.
17.	Gminny Dzień Dziecka	3 czerwca, GCKiS Jabłonna	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna Dyrektor Grzegorz Przybyłowicz	Urząd Gminy Jabłonna, stowarzyszenia i fundacje, instytucje gminne np. przedszkola, szkoły, sponsorzy	gminny/ powiatowy	Tradycyjna impreza plenerowa zorganizowana w całości z myślą o najmłodszych. Wśród licznych atrakcji znajdują się min. występy sceniczne dla dzieci, spotkania z postaciami z bajek, dmuchany plac zabaw.

18.	Mazowiecki Turniej Szaradziarski	11 marca, 10 czerwca, 9 września, 9 grudnia, GCKIS Jabłonna	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna Dyrektor Grzegorz Przybyłowicz	Szaradziści - wolontariusze	aglomeracja Warszawska wraz z przyległymi powiatami	Bardzo popularna forma aktywności intelektualnej dla wszystkich grup społecznych i wiekowych. W jednym turnieju może uczestniczyć 100 osób.
19.	Święto Gminy Jabłonna	9 września, Jabłonna	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna NIP 536 175 90 80 Dyrektor Grzegorz Przybyłowicz	Urząd Gminy Jabłonna, stowarzyszenia i fundacje, instytucje gminne np. przedszkola, szkoły, OSP, sponsorzy	gminny/ powiatowy	Największa gminna impreza plenerowa, której głównym punktem jest wieczorny koncert muzyki rozrywkowej. Wydarzenie jest wspaniałą okazją do zaprezentowania osiągnięć artystycznych utalentowanych dzieci i młodzieży, pokazania pasji mieszkańców i wciągnięcia ich do wspólnej zabawy. Na odwiedzających gości czekają „tematyczne wioski”, czyli strefy poświęcone zdrowiu, ogrodnictwu itd.
20.	Koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego	kwiecień, Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Jabłonie	Urząd Gminy Jabłonna ul. Modlińska 152, 05-110 Jabłonna, NIP 536-177-15-14 Wójt Jarosław Chodorski		gminny/ powiatowy	Występ zespołu tak wysokiej klasy jest niepowtarzalną okazją do wysłuchania wspaniałego koncertu bez wyjeżdżania poza teren gminy. Koncert jest biletowany, a wstęp na niego jest bezpłatny. https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1707142649527463&id=1509738492601214
21.	Galeria Jabłonna	3-4 wystawy w roku, Urząd Gminy Jabłonna	Urząd Gminy Jabłonna ul. Modlińska 152, 05-110 Jabłonna, NIP 536-177-15-14 Wójt Jarosław Chodorski		gminny	Całoroczna ekspozycja obrazów naszych lokalnych artystów. Wernisaże oraz powstałe warsztaty dla dzieci z gminnych szkół i przedszkoli odbywają się 4-5 razy w roku. Do każdej wystawy przygotowywany jest katalog i pamiątkowe kartki.
22.	Festiwal Nauki	wrzesień, PAN Dom Zjazdów i Konferencji w Jabłonie, ul. Modlińska 105, 05-110 Jabłonna	Polska Akademia Nauk p. Defilad 1, 00-901 Warszawa, NIP 525-15-75-083, Kierownik marketingu Barbara Kamińska		regionalny	Wyjątkowe wydarzenie naukowe, które od wielu lat przyciąga tłumy zwiedzających. Dzięki zaangażowaniu organizatorów, wśród wystawców znajdują eksperci z różnych dziedzin naukowych.
23.	Pałacowe spotkania z muzyką i Galeria Oranzeria	od stycznia do grudnia, PAN Dom Zjazdów i Konferencji w Jabłonie, ul. Modlińska 105, 05-110 Jabłonna	Polska Akademia Nauk p. Defilad 1 00-901 Warszawa, NIP 525-15-75-083, Kierownik marketingu Barbara Kamińska	Urząd Gminy Jabłonna, Powiat Legionowski	ogólnopolski	Co miesięczne koncerty muzyki klasycznej odbywają się w pięknych wnętrzach jabłonowskiego Pałacu. Wysoki poziom oraz ciekawy repertuar przyciągają melomanów z całej Polski. Dodatkową atrakcją są organizowane w Galerii Oranzeria wernisaże prac znanych artystów.

24.	Festiwal poezji międzynarodowej	Październik, GCKiS Chotomów	Wydawnictwo IBIS Aleksander Nawrocki, Al. Jana Pawła II 70/52, 00-175 Warszawa NIP 524-030-62-15	Gminna Biblioteka Publiczna im. Ks. J. Twardowskiego w Jabłonie, GCKiS Chotomów	gminny/ powiatowy	Coroczna impreza w trakcie której prezentowana jest twórczość poetów z różnych zakątków świata.
25.	Światowy Dzień Poezji	marzec, GCKiS Jabłonna	Wydawnictwo IBIS Aleksander Nawrocki, Al. Jana Pawła II 70/52, 00-175 Warszawa NIP 524-030-62-15	Gminna Biblioteka Publiczna im. Ks. J. Twardowskiego w Jabłonie	gminny/ powiatowy	Święto obchodzone corocznie 21 marca, ustanowione przez UNESCO jesienią 1999 roku. Główne uroczystości tego święta odbywają się w Paryżu. Celem tego dnia jest promocja czytania, pisania, publikowania i nauczania poezji na całym świecie. Od 10 lat Jabłonna jest przystankiem Światowego Dnia Poezji. W ramach obchodów święta odbywają się spotkania z twórcami z całego świata.
26.	Festiwal muzyczny im. Bogny Sokorskiej	wrzesień, PAN Dom Zjazdów i Konferencji w Jabłonie, ul. Modlińska 105, 05-110 Jabłonna	Polska Akademia Nauk pl. Defilad 1, 00-901 Warszawa, NIP 525-15-75-083, Kierownik marketingu Barbara Kamińska	Urząd Gminy Jabłonna	gminny/ powiatowy/ wojewódzki	Koncert plenerowy w ogrodach jabłonowskiego pałacu. Bogna Sokorska jest jedną z najwybitniejszych polskich artystek śpiewaczek drugiej połowy XX wieku, zwana „Słowikiem Warszawy”. W trakcie festiwalu muzycznego wykonywane są najpiękniejsze światowe przeboje operowe, operetkowe i musicalowe. W programie można odnaleźć również „scenę młodych”.
27.	Rodzinna Gra Terenowa – Szlakiem Powstania Warszawskiego połączona ze wspólnym biesiadowaniem przy ognisku i gawędą historyczną	wrzesień, Jabłonna	Urząd Gminy Jabłonna ul. Modlińska 152, 05-110 Jabłonna, NIP 536-177-15-14 Wójt Jarosław Chodorski	Hufiec Legionowo im. Szarych Szeregów „Rój- Tom”, GCKiS	Gminny/ powiatowy	Celem gry jest edukacja na rzecz pokoju, poznawanie powstańczej historii Gminy Jabłonna oraz propagowanie rodzinnego spędzania czasu. Uczestnicy w trakcie gry odwiedzają kolejne punkty wskazane na mapie. Na każdym z nich czeka inne, zadanie związane z życiem w czasie powstania warszawskiego. Po zakończeniu zabawy, odbywa się biesiadowanie przy ognisku ze wspólnym śpiewaniem powstańczych piosenek oraz prowadzeniem gawędy historycznej.
28.	Samorządowy Dzień Dziecka	1 czerwca, Urząd Gminy Jabłonna	Urząd Gminy Jabłonna ul. Modlińska 152, 05-110 Jabłonna, Wójt Jarosław Chodorski	Rada Gminy Jabłonna	gminny	1 czerwca klucze do gminy przekazywane są dzieciom, to one przez cały dzień „pracują” w urzędzie i uczestniczą w posiedzeniu Dziecięcej Rady Gminy.
29.	Memoriał im. Małgorzaty Kowalskiej	styczeń, luty, marzec, grudzień, Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Jabłonie	LKS Lotos Jabłonna ul. Piusa XI 63 05-123 Chotomów Beata Kowalska	Gmina Jabłonna, Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Jabłonie	gminny/ wojewódzki	Zawody sportowe w kilku dyscyplinach. Wydarzenie upamiętniające wieloletnią prezes klubu LKS Lotos Małgorzatę Kowalską.

30.	5. Bieg Wojciechowy	kwiecień, rynek w Serocku i trasy biegowe na terenie miasta	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Serocku, ul. Pułtуска 47, 05-140 Serock, NIP: 5361676804, Dyrektor Maciej Gołowski	Miasto i gmina Serock, Hotel Narvil Conference & Spa	ogólnopolski	Bieg uliczny z trasą atestowaną przez PZLA. Impreza skierowana do miłośników sportu i rekreacji w całym kraju, promująca aktywny wypoczynek. Każdego roku uczestniczy w niej kilkaset osób: dzieci, młodzieży i dorosłych. Biegowi towarzyszy Piknik Ekologiczny na serockim rynku, podsumowujący akcję Drzewo 600-lecia.
31.	Wojciechowe Świętowanie	maj, rynek w Serocku	Centrum Kultury i czytelnictwa w Serocku, ul. Pułtуска 35, 05-140 Serock NIP : 5361918271, Dyrektor Tomasz Gęsikowski	Starostwo Powiatowe w Legionowie; Urząd Miasta i Gminy Serock; Miejsko Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Serocku	ponadlokalny	Święto Patrona Serocka św. Wojciecha, które obchodzimy w 2017 r. 600-lecie nadania praw miejskich. Obchody rozpoczynają się korowodem przez główne ulice Serocka (z udziałem: władz samorządowych, miast partnerskich, szkół, przedszkoli, stowarzyszeń, fundacji, sołectw, kół gospodyń wiejskich, organizacji społecznych i osób niepełnosprawnych) Część artystyczna rozpocznie się inscenizacją przekazania praw miejskich. Następnie odbędą się występy amatorskich zespołów z terenu Miasta i Gminy Serock oraz koncerty czołowych artystów polskiej sceny rozrywkowej. Na zakończenie odbędzie się pokaz sztucznych ogni. Impreza przyczynia się do zwiększenia integracji społecznej mieszkańców i turystów.
32.	Wianki	czerwiec, Plaża Miejska w Serocku	Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, ul. Pułtуска 35, 05-140 Serock NIP 536-191-82-71 Dyrektor Tomasz Gęsikowski	Miasto i Gmina Serock	gminny	Impreza inauguruje sezon letni nad Jeziorem Zegrzyńskim, realizowana od kilku lat w noc świętojańską na serockiej plaży. Podczas imprezy odbywają się koncerty i pokazy zespołów tanecznych. Imprezie towarzyszy konkurs wicia wianków, nawiązujący do tradycji ludowej.

33.	Serock Folkowo	czerwiec, Serock	Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, ul. Pułtуска 35, 05-140 Serock NIP 536-191-82-71 Dyrektor Tomasz Gęsi-kowski		międzynarodowy	Impreza plenerowa, która ma na celu poprawę atrakcyjności turystycznej Miasta i Gminy Serock oraz ułatwienie dostępu do kultury ludowej. Na scenie prezentują się polskie i zagraniczne zespoły folklorystyczne i folkowe. Jednocześnie w trakcie imprezy promowane są lokalne walory oraz dorobek kulturalny ludowych zespołów artystycznych. Koncepcja projektu oparta jest na wypracowanych przez szereg lat założeniach (Międzynarodowych Spotkań Folklorystycznych) i zakłada zorganizowanie spotkań zespołów ludowych oraz folkowych z kraju i zagranicy, wspólne poznawanie folkloru z różnych stron świata. Jest to impreza ogólnodostępna, niebiletowana.
34.	To Barbarki robota – warsztaty rzemieślnicze na podgrodziu	lipiec, Serock – Plac Litewski nad brzegiem Jeziora Zegrzyńskiego	Miasto i Gmina Serock ul. Rynek 21 05-140 Serock	Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, Muzeum Historyczne w Legionowie	ponadlokalny	Impreza plenerowa promująca dziedzictwo kulturowe Serocka odwołujące się do początków XI wiecznego osadnictwa na grodzisku Barbarka. Podczas imprezy odbywają się warsztaty rzemiosł dawnych oraz artystycznych. Wydarzeniu towarzyszą pokazy w obozowisku średniowiecznym, spektakle teatralne, pokazy tańców średniowiecznych oraz inscenizowane potyczki wojów i rycerzy z różnych epok. W trakcie trwania imprezy skosztować można przysmaków kuchni staropolskiej oraz regionalnych wyrobów kulinarnych.
35.	Piknik historyczny	lipiec, rynek w Serocku	Miasto i Gmina Serock ul. Rynek 21 05-140 Serock	Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku	ponadlokalny	Impreza plenerowa związana z obchodami 600-lecia nadania praw miejskich Serockowi. Grupy rekonstrukcyjne rozstawione na terenie rynku będą opowiadać historię Serocka poprzez najważniejsze epoki w dziejach miasta.
36.	Fontana muzyki – muzyczne spotkania na rynku	lipiec – sierpień 2017 Rynek w Serocku	Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, ul. Pułtуска 35, 05-140 Serock NIP 536-191-82-71 Dyrektor Tomasz Gęsi-kowski	Miasto i Gmina Serock	lokalny	Cykl kameralnych koncertów plenerowych – Fontanna Muzyki, to muzyczne spotkania organizowane w niedzielne popołudnia na serockim rynku w okresie wakacyjnym. Prezentowane są różnego rodzaju gatunki muzyki. Jazz, Muzyka Klasyczna, Folkowa, Muzyka z różnych stron świata.

37.	Święto Darów Ziemi	wrzesień, Rynek w Serocku	Centrum Kultury i Czytel- nictwa w Serocku, ul. Pułtуска 35, 05-140 Serock NIP 536-191-82-71 Dyrektor Tomasz Gęsi- kowski	Urząd Miasta i Gminy Serock; Ośrodek Sportu i Rekreacji w Serocku; Miejsko Gminny Za- kład Gospodarki Ko- munalnej	gminny	<p>Świętowanie tradycyjnych gminnych dożynek. Rozpoczyna się nabożeństwem i korowodem z udziałem Orkiestry Dętej. Podczas uroczystości władze samorządowe symbolicznie dzielą chleb dożynekowy, a pod scenę przynoszone są wieńce i kosze, uczestniczące w korowodzie, które potem biorą udział w konkursie na „Najpiękniejsze dary Ziemi”.</p> <p>W następnej części obchodów odbywa się festyn z koncertami, konkursami i rywalizacjami sportowymi organizowanymi przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Serocku. Świętu Darów Ziemi towarzyszą liczne konkursy angażujące całą społeczność gminną, rodziny, młodzież i dzieci. W trakcie imprezy można skosztować potraw przygotowywanych przez przedstawicieli kół gospodyń wiejskich oraz stowarzyszeń z terenu gminy. Święto Darów Ziemi jest również okazją do zaprezentowania się małych, lokalnych firm działających na terenie gminy na rzecz sadownictwa i rolnictwa oraz lokalnych twórców, rękodzielników, kół gospodyń wiejskich i stowarzyszeń działających na terenie gmin.</p>
38.	Piknik Rycerski Serock	lipiec, Rynek w Serocku	Centrum Kultury i Czytel- nictwa w Serocku, ul. Pułtуска 35, 05-140 Serock NIP 536-191-82-71 Dyrektor Tomasz Gęsi- kowski	Urząd Miasta i Gminy Serock	lokalny	<p>Piknik Rycerski odbędzie się w ramach obchodów 600 - lecia Miasta Serock. W wydarzeniu udział wezmą cztery grupy rekonstrukcyjne oraz artystyczne grupy amatorskie. W ramach imprezy przygotowane będą cztery obozy historyczne nawiązujące do ważnych wydarzeń z okresu 600 –lecia Miasta Serock. Grupa rekonstrukcyjna okresu: Średniowiecznego, Napoleońskiego, Niepodległościowego i Okresu międzywojennego.</p>
39.	15. Bieg Niepodległości	październik, Se- rock	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Serocku, ul. Pułtуска 47, 05-140 Serock, NIP 5361676804, Dyrektor Maciej Gołowski	Miasto i Gmina Se- rock, Hotel Narvil Conference & Spa	ogólnopolski	<p>Biegi uliczne z malowniczymi trasami biegnącymi nad Jeziorem Zegrzyńskim. Impreza skierowana do miłośników sportu i rekreacji w całym kraju, promująca aktywny wypoczynek. Każdego roku uczestniczy w niej kilkaset osób: dzieci, młodzieży i dorosłych.</p>

40.	Święto Odzyskania Niepodległości	listopad, Rynek w Serocku	Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku ul. Pułtуска 35, 05-140 Serock NIP 536-191-82-71 Dyrektor Tomasz Gęsikowski	Urząd Miasta i Gminy w Serocku, Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki w Zegrzu	lokalny	Obchody święta odzyskania niepodległości rozpoczynają się uroczystą mszą św. oraz apelem, którym towarzyszą występy artystyczne oraz wystawa sprzętu wojskowego na Ryнку w Serocku. Uczestnicy mają okazję skosztowania grochówki z kuchni polowej. Druga część obchodów odbywa się w Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, gdzie ma miejsce spektakl, w którym u boku artystów scen teatrów oraz teatrów muzycznych bierze udział młodzież. Spektakl reżyserowany jest przez aktora Tomasza Gęsikowskiego.
41.	Projekt „Wiosenne Czarowanie”	styczeń-grudzień, województwo mazowieckie	Fundacja „Wspieramy” ul. Leśna 14 05-199 Michałów-Reginów Robert Próchnicki 609-612-516	Marszałek Województwa Mazowieckiego, ZHP, ZHR, Skauci Europy, domy kultury, samorządy szkolne	wojewódzki	Celem projektu jest pobudzenie do działania osób aktywnych w obszarach kultury w lokalnych środowiskach. Jest to seria koncertów poezji śpiewanej połączonych z warsztatami coachingowymi i muzycznymi.
42.	Inauguracja, promocja i podsumowanie projektu „Powiat Legionowski Stolica Kultury Mazowsza 2017”	styczeń – grudzień 2017, Powiat Legionowski	Powiat Legionowski, ul. gen. W. Sikorskiego 11, 05-119 Legionowo, NIP 536 15 97 016, Starosta Legionowski Robert Wróbel	Gminy Powiatu Legionowskiego	powiatowy/ regionalny	W przypadku otrzymania przez Powiat Legionowski tytułu „Stolica Kultury Mazowsza 2017”, przewidziano środki na promocję projektu.